
Zvukové projevy

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 20:26 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:13

Pro přežití v přírodě museli být králíci tiší a nenápadní, aby nepřilákali nepřítele, z toho důvodu i
králíci domácí, vydávají nepatrně zvuků a pokud přece jen nějaký zvuk vydají, je to  pouze v
konfliktních případech a nebo při páření. 

  

Pištění : Úzkostlivý nářek, kterým se projevují mláďata, například, když je poprvé vyndáte z
hnízda, abyste je zkontrolovali. Také mládě položené mimo hnízdo, může takhle úzkostlivě
pištět. 

  

Reptání : Krátké a rychle po sobě následující projevy nespokojenosti. Takhle reptá například
králík, který se po výběhu vrátí zpět do klece. 

  

Bručení : Nejčastěji jej vydává sameček ihned po pohlavním aktu a nebo, když si samečci
namlouvají samičku. 

  

Prskání a vrčení : Je vždy znamením odporu nebo agrese, po kterém může následovat rychlý
útok.

  

Křik : Signalizuje pouze smrtelnou hrůzu, například když králíka chytí třeba dravec, anebo
umírá na srdeční  infarkt.

  

 1 / 2



Zvukové projevy

Napsal uživatel Správce
Pondělí, 18 Říjen 2010 20:26 - Aktualizováno Úterý, 19 Říjen 2010 11:13

Silné skřípání zuby : Znamená to vždy velikou a silnou bolest králíčka.

  

Tiché drmolení : Při drbání a mazlení králík mele čelistmi. Je to vždy znamení spokojenosti.

  

Bubnování ( dupání ) : znamená vždy silné rozčílení.

  

 2 / 2


